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Gemensamt uttalande av utrikesministrarna 

i Danmark, Finland, Island, Norge och Sverige om det nordiska samarbetet inom 
utrikes- och säkerhetspolitiken som bygger på ett brett säkerhetsbegrepp 

 
 
Det nordiska samarbetet inom utrikes- och säkerhetspolitik fortsätter att fördjupas och breddas. 
Många av de förslag om ökat samarbete i rapporten som Thorvald Stoltenberg publicerade 
2009 har nu till stor del genomförts. Som en manifestation av hur viktigt det nordiska samarbetet 
är antog de nordiska länderna en solidaritetsförklaring år 2011. I december 2013 har de 
nordiska länderna antagit en vision om ett Nordiskt försvarssamarbete. 
 
De nordiska länderna bildar en unik politisk enhet baserad på gemensamma värderingar och på 
ett väletablerat mellanstatligt och parlamentariskt samarbete. Den nordiska modellen som 
kombinerar en hög nivå av jämlikhet och social trygghet med prestandan hos en dynamisk 
ekonomi, är en gemensam tillgång som kan användas i våra internationella relationer och för att 
främja våra gemensamma värderingar. 
 
De nordiska länderna bidrar starkt till den internationella säkerheten, både individuellt och som 
en grupp. Nordiskt samarbete både stärker säkerheten i vår egen region och ökar vikten samt 
betydelsen av de nordiska länderna som aktiva aktörer och partners i främjandet av 
internationell säkerhet. Vår strävan efter att ytterligare öka samarbetet inom utrikes- och 
säkerhetspolitiken bygger på ett brett säkerhetsbegrepp. 
 
I årtionden har de nordiska länderna engagerat sig i olika former av militärt samarbete, trots 
olika anknytning till internationella organisationer. Det nordiska försvarssamarbetet 
(NORDEFCO) är ett unikt verktyg och det kan tjäna som både exempel och inspiration för andra 
länder och områden. De militära gränsöverskridande övningarna är ett gott exempel på 
fördelarna med ett tätt samarbete. 
  
I dagens värld är det nödvändigt att inom säkerhetspolitiken fokusera på att öka säkerheten 
genom att stärka förebyggande och lösning av konflikter, krishantering och långsiktigt 
samarbete för att främja demokratin, rättsstatsutvecklingen, respekten för mänskliga rättigheter 
och jämlikheten mellan könen.   
 
Inom de nordiska länderna anses en utveckling som bygger på ekologisk, social och 
ekonomisk hållbarhet vara en väsentlig del av den globala säkerheten. Samarbetet som gäller 
hantering av klimatförändring, energi- och vattenresurser, befolkningstillväxt och migration är 
ytterst viktigt, liksom den gemensamma strävan efter att minska fattigdomen.  
 
Vi borde även samarbeta när det gäller att avvärja hoten från terrorism, smittosamma 
sjukdomar, organiserad brottslighet, drog- och människohandel samt cyberattacker. 
 
De nordiska länderna agerar starkt för ett multilateralt samarbete och multilaterala institutioner 
samt för internationell rätt. I dagens värld som karaktäriseras av ett ökande ömsesidigt 
beroende, är en effektiv multilateralism central i strävan efter att nå en hållbar utveckling och 
hantera utmaningar i anslutning till bred säkerhet. De nordiska länderna är betydelsefulla 
bidragsgivare till många FN-fonder och -program och länderna strävar tillsammans efter att 
ytterligare stärka FN:s förmåga att svara på nya utmaningar. Ministrarna betonar sitt helhjärtade 
stöd för Sveriges, och samtidigt för de nordiska ländernas kandidatur till en plats i FN:s 
säkerhetsråd för perioden 2017-18. 
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De nordiska länderna är eniga om att uppbyggnaden av en bred säkerhet förutsätter 
användning av en rad olika instrument, inklusive utrikespolitik, handels- och ekonomiska 
förbindelser, utvecklingspolitik, civilt och militärt krishanteringsarbete, fredsmäkling, humanitär 
hjälp, vapenkontroll samt främjande och skydd av mänskliga rättigheter. 
 
I detta syfte kommer de nordiska länderna att ytterligare stärka sitt utrikes- och 
säkerhetspolitiska samarbete med betoning på i synnerhet följande:  
 

 utvidga samarbetet inom området för civil- och militär krishantering, inklusive de 
nordiska ländernas stöd till FN:s fredsbevarande uppdrag; fortsätta med koordinationen 
av utrikespolitiska ärenden, i synnerhet i anslutning till konfliktsituationer; stärka det 
nordiska samarbetet inom området för medling. 
 

 vidareutveckla det nordiska försvarssamarbetet enligt försvarsministrarnas vision från 
4.12.2013. 
 

 fortsätta att koordinera våra synpunkter i multilaterala organisationer, inklusive 
internationella finansieringsinstitutioner; fortsätta att främja våra gemensamma 
värderingar och ytterligare stärka FN, till exempel genom att ställa upp gemensamma 
kandidater, genom att utarbeta gemensamma utlåtanden och resolutioner, samt genom 
att koordinera verksamheten i styrelserna för FN:s fonder, -program och 
specialorganisationer.  
 

 säkerställa att utvecklingspolitiken och utvecklingspolitiska program stöder uppnåendet 
av utvecklingsmålen för det nya årtusendet och aktivt delta i debatten om en agenda för 
hållbar utveckling efter 2015. 
 

 att i kampen mot straffrihet sträva efter koordination och diskussion med tredje länder i 
syftet att stöda den internationella brottmålsdomstolens roll. 
 

 förena resurser i frågor som gäller klimatförändringen, såsom bevarande och hållbar 
användning av naturresurser, hållbar konsumtion och produktion, hållbar energi, 
finansiering av klimatärenden och hållbar utveckling, och övergående till en 
miljövänligare ekonomi. 
 

 sträva efter att stärka dialogen om arktiska frågor, stärka kapaciteten, koordineringen 
och övningarna för att verkställa avtalen om sök- och räddningsinsatser, samarbeta 
kring beredskapen för att hantera oljeutsläpp till havs och undersöka de nordiska 
ländernas förmåga att sköta eventuella kommande havsövervakningsuppgifter i Arktis. 
 

 Stärka samarbetet i anslutning till cyberfrågor och ytterligare förbättra beredskapen att 
möta cybersäkerhetsutmaningar; öka det politiska samarbetet inom multilaterala forum 
kring utvecklingen av internationella normer om frihet, säkerhet och utveckling inom 
Internet; upprätthålla effektiv verksamhet inom det säkra kommunikationsnätverket 
mellan de nordiska länderna som sammankopplar våra nordiska CERT-team. 

 
 Bevara främjandet och integreringen av mänskliga rättigheter, demokrati och 

rättsstaten i centrum för det nordiska samarbetet; betona i synnerhet främjandet av 
jämställdhet mellan könen och ökandet av kvinnors inflytande; aktivt söka partners för att 
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främja dessa frågor och påskynda verkställandet av säkerhetsrådets resolutioner om 
kvinnor, fred och säkerhet. 
 

 främja förbindelserna med våra partnerskapsländer; samarbetet mellan de nordiska 
och baltiska länderna är viktigt; ministrarna välkomnar även den nya säkerhetsdialogen 
mellan de nordiska länderna och USA som kompletterar den befintliga säkerhetspolitiska 
dialogen (e-PINE) mellan de nordiska och baltiska länderna och USA. 
 

 fortsätta att intensifiera samarbetet mellan de nordiska utrikesrepresentationerna till 
exempel genom att utöka de diplomatiska beskickningarnas placering i samma 
utrymmen, något som redan sker på cirka 30 orter runt om i världen.  
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